
August 2023

20

2724

Ferien in der Natur (Feld und Wald)

do fr sa

10 11

Mo di MI so

5 6

7 8 9 12 13

14 15 16 17 18 19

28 29
21 22 23 25 26

30

das Eichhörnchen

31

veverka

der Wald
les

die Sonnenblume
slunečnice

der Pilz
hřib

die Schlange
had

SP
RE
CH

TI
M
EN

EM
EC
KY

.E
U

der Vogel
pták

das Feuer
oheň

der Korb
košík

der Stein(-e)
kámen

der Frosch
žába

der Fuchs
liška

Knackwürste braten
opékat buřty

der Baum
strom

das Getreide
obilí

der Hirsch
jelen

der Hase
zajíc

die Heidelbeeren
borůvky

der Weg
cesta

der Igel
ježek

der Baumstumpf
pařez

31 2 4

https://www.bauernhofurlaub.de/bundeslaender.html
https://slovnik.seznam.cz/preklad/nemecky_cesky/der?strict=true


Milé kolegyně, milí kolegové,

i na srpen jsem pro Vás a Vaše žáky připravila kalendář. Tentokrát s tématikou
PRÁZDNINY V PŘÍRODĚ (luh, háj a les), letní plodiny a koho můžeme potkat v
tomto období v přírodě. Věřím, že se Vám bude líbit a využijete ho i po
prázdninách, až si budete povídat o tom, jak jste prázdniny prožili. V září se
můžete těšit na kalendář se školní slovní zásobou, kterou jistě budete probírat či
opakovat.

TIP: Kalendárium se dá odstřihnout a slovíčka používat k nejrůznějším
aktivitám.

Na téma ŠKOLA a ŠKOLNÍ POTŘEBY jsem vytvořila velký soubor 11 ZÁBAVNÝCH
AKTIVIT, které pomohou Vašim žákům s procvičením právě této slovní zásoby. V
balíčku naleznete domino, trimino, doplňovací cvičení, přesmyčky, dvousměrku,
křížovku, deskovou hru, bingo, postřehovou hru (dobble), "fleškarty" k tématu,
online procvičování s výslovností v aplikaci LerningApps i s QR kódy pro žáky.
Jedná se o velmi komplexní balíček, který si můžete prohlédnout a zakoupit
tady. 

Na závěr Vás chci požádat o malou spolupráci. Přestože každý materiál před
jeho uveřejněním kontroluji, může se stát, že přehlédnu chybu či grafický
nedostatek, v tom případě Vás moc prosím, abyste mě informovali na níže
uvedený e-mail, abych mohla materiál obratem opravit a Vy ho mohli používat
plnohodnotně. Mnohokrát děkuji.

Pokud Vám nějaký materiál chybí - téma nebo druh aktivity, napište mi na e-
mail sprechtime.nemecky@gmail.com, zkusím ho vymyslet a zpracovat.

Přeji Vám hezký zbytek prázdnin a klidnou přípravu na pomalu přicházející
nový školní rok. Za měsíc si nezapomeňte stáhnout zářijový kalendář!

S pozdravem

Kamila Brauner
ŠPRECHTÍME NĚMECKY

Begleitbrief Kalender August 2023

https://uciteleucitelum.cz/material/nemecky-jazyk/11-aktivitaten-schulsachen
mailto:sprechtime.nemecky@gmail.com

